平成 22 年 5 月 24 日

各   位

会 社 名 セガサミーホールディングス株式会社

代 表 取 締 役 会 長 兼 社 長
代 表 者 名

里 見  治

 ( コード番号 ６４６０ 東証第一部 )

ｸﾞﾙｰﾌﾟ代表室長兼ｸﾞﾙｰﾌﾟｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ室長
問 合 せ 先

上 田 晃 一 郎

 ( 電話番号 ０３-６２１５-９９５５ )

当社子会社（株式会社セガトイズ）の事業年度の末日（決算期）の変更

並びに決算期の変更に伴う業績予想及び配当予想の変更のお知らせ

当社子会社である株式会社セガトイズは、事業年度の末日（決算期）の変更並びに決算期の

変更に伴う業績予想及び配当予想の変更について、別添のとおり発表いたしましたのでお知ら

せいたします。

 なお、株式会社セガトイズの業績予想及び配当予想の変更につきましては決算期がずれるこ

とにより生じるものであり、株式会社セガトイズが平成 22 年 5 月 10 日に発表いたしました

平成 22 年４月１日から平成 23 年 3 月 31 日までの期間における数値見通し、並びに当社の

業績予想の変更はございません。

《添付資料：セガトイズ開示資料

「事業年度の末日（決算期）の変更

並びに決算期の変更に伴う業績予想及び配当予想の変更のお知らせ」》

以上

1

平成 22年５月 24日

各  位

会  社  名 株  式  会  社 セ  ガ  ト  イ  ズ

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  鈴 木  義 治

 （JASDAQ コード ７８４２）

問 合 せ 先 取締役副社長 経営統括本部長 菅野 暁

電   話 ０３－５７７４－３６００

事業年度の末日（決算期）の変更

並びに決算期の変更に伴う業績予想及び配当予想の変更のお知らせ

 当社は、平成 22 年５月 24 日開催の取締役会において、下記の通り平成 22 年６月 15 日開催予定の第

20 回定時株主総会で「定款の一部変更の件」が承認されることを条件として、事業年度の末日（決算期）

を変更することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

 また、決算期の変更に伴い平成 22 年５月 10 日に発表いたしました連結及び個別の業績予想と配当予

想を変更いたしますのでお知らせいたします。

記

１．事業年度の末日（決算期）の変更の理由

当社の事業年度は、「毎年４月１日から翌年３月 31 日までの１年とする」としておりますが、当社が

属する玩具業界においてはクリスマス商戦及び年始商戦が最大の商戦期であるため、売上の計上が現状

の事業年度の第３四半期（10 月～12月）に偏重しており、当該期間における業績の変動が事業年度を通

じた業績に与える影響が大きくなっております。また、当社の中期経営方針として、これまでの製品単

品のヒットを創出し販売していた従来型の単品玩具販売の事業構造を見直し、製品をプラットフォーム

化し多様なコンテンツを提供する「製品のプラットフォーム化戦略」や、メディアミックスを活用した

「キャラクターコンテンツのクロスメディア化戦略」などの新しいビジネスモデルの創造にも取り組ん

でまいる所存です。これらにより今後、より一層の事業計画の確実性及び経営の効率を高めるため、決

算期を毎年 10月１日から翌年９月 30 日までの１年と変更したいと存じます。

２．変更の内容

現 在  毎年３月 31日

変 更 案  毎年９月 30日

（注）事業年度の末日（決算期）の変更の経過期間となる今期は、平成 22 年４月１日から平成 22 年

９月 30日までの６カ月決算となる予定であります。

３．今後の見通し

（１）業績予想の変更

６カ月の変則決算となる平成 22 年９月期の業績予想（平成 22年４月１日から平成 22年９月 30日）

並びに平成 23年９月期第２四半期累計期間（平成 22 年 10月１日から平成 23年３月 31日）の連結及び

個別業績予想につきましては、次のとおりであります。

なお、本変更につきましては決算期がずれることにより生じるものであり、平成 22 年５月 10 日に発

表いたしました平成 22年４月１日から平成 23年３月 31日までの期間における数値見通しの変更はござ

いません。

2

＜連結＞

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

平成22年９月期通期 百万円 百万円 百万円 百万円

（平成22年４月１日から平成22年９月30日） 5,100 △320 △340 △320

平成23年９月期第２四半期累計期間

（平成22年10月１日から平成23年３月31日） 6,900 720 690 400

＜個別＞

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

平成22年９月期通期 百万円 百万円 百万円 百万円

（平成22年４月１日から平成22年９月30日） 4,900 △190 △290 △330

平成23年９月期第２四半期累計期間

（平成22年10月１日から平成23年３月31日） 6,600 200  440 390

４．配当予想の変更

６カ月の変則決算となる平成 22 年９月期（平成 22年４月１日から平成 22年９月 30 日）の配当予想

につきましては、次のとおりであります。

なお、定款変更後に最初に到来する基準日は９月 30日です。

＜配当予想＞

１株当たり配当金

（基準日） 第１四半期末 期末 年間

平成22年9月期配当予想 －  0.00  0.00

以 上

	20100524toys_kessanki_syusei_j
	トイズ決算変更20100524